
10.1 Frekventativ
Tvoření: infinitivní kmen + dav + osobní koncovky
Např. sloveso nešti: neš-ti

aš neš-dav-au mes neš-dav-ome
tu neš-dav-ai jūs neš-dav-ote

jis, ji/jie, jos neš-dav-o

10.2 Užduotis. Parašykite tinkamą formą.
Andriuk, ar tu ….......................... (valytis) dantis?

Mes visada ….......................... (praustis) rytą ir vakare.

Šiandien einu į parduotuvę, kad .............................. (nusipirkti) naują užrašų knygelę.

Ne visi žmonės ............................. (rengtis) madingai.

Jolanta …........................... (šukuoti) savo lėlę, o pati ........................... (nesišukuoti).

Kelintą valandą jūs ........................... (keltis)?

Mes ….......................... (šluostytis) rankšluosčiu.

Ar jūs dažnai ............................... (autis) aukštakulniais?

Jonai, ar tu jau …........................ (skustis)? - Taip, aš jau ….................... (skustis).

Aš paprastai ….............................. (atsibusti) septintą valandą.

10.3 Užduotis

Daiva kalbasi su Veronika.

Daiva Klausyk, Veronika, ar man verta draugauti su Tautvilu? Jis toks užuomarša, 

nepunktualus. Vakar pavėlavo į pasimatymą net penkias minutes. Sako, 

užmiršo namie laikrodį. Ir neatnešė gėlių...

Veronika Aš manau, kad jūs labai vienas kitam tinkate. Jis toks rimtas, įdomus, 

intelektualus. Be to, man jis atrodo gražus: aukštas, mėlynakis, tamsiaplaukis.

Daiva Na, ką tu. Koks čia grožis. Toks jaunas, o plaukai reti, kelnės nešvarios, 

visada tas pats senas megztinis. Ar tu manai, kad tai gražu?

Veronika Sutinku, kad nelabai. O kiek jam metų?

Daiva Dvidešimt dveji.

10.4 Daina: Vytautas Kernagis - Saugok sveikatą

šiltai,  dieną,  devintą,  kojas,  vaikščiok,  daržoves,  sveikatą,  nemielas

Jei prasmego tavo siela,

Jei išdžiuvo tavo mintys,



Jei pasaulis tau …................

Tau lieka tiktai, saugot tvirtai ….................... .

Daryk mankštą, valgyk …...................

Ir būtinai ….................. skiepytis.

Paklausyk mano patarimo

Laikyk ….............. šiltai, saugok tvirtai sveikatą.

Užlipk sekmadieniais į ….............. aukštą,

Prauskis …........... kiekvieną,

Vasarą laikykis arčiau gamtos.

Galvok apie tai, kaip saugot tvirtai sveikatą

Sveikatą! Sveikatą! Sveikatą! Sveikatą!

Laikyk kojas .............., saugok tvirtai sveikatą!


